
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 . art. 14. Presidio Poli ambulatoriale
gestito dalla società "ARTEMEDICA TORVERGATA S.R.L." (P.lVA 05841001000) sito in Viale Luigi
Schiavonetti n. 290 - 00173 Roma. ASL ROMA 2. Variazione del Legale Rappresentante.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbraio 2002 . n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
_ il Regolamento Regionale 6 settembre 200 l . n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
_ la Deliberaz ione del Consiglio dei Ministri del lO apr ile 20 18, con la quale il Preside nte della Regio ne

Lazio Dott. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

• il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modific azion i ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4. e successive modifiche e integrazioni;
_ il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007. n. 2. e successive modifi che e integrazioni :
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
_ il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l lO novembre 2010 concernente l'approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'e sercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accred itamento defi nitivo;

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I I che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20lO;

-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l' art . 2, commi da 73 a 80;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00469 del 07/1 1/2017 concernente: "Modifica al DCA 4101201 7 in

materia di contrasto della L.R. 712014 al D. Lgs. 50211992. Disposizioni in materia di autorizzazione a
modifica ed integrazione del DCA 812011. Adozione del Manuale di accreditamento in attuazione del Patto
per lo salute 2010-2012";

• la Delibera di Giunta Regionale n. 271 del 05/0612018 recante: "Conferimento dell 'incarico di Direttore
della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di organizzazione 6
settembre 2002, n. I . Approvazione schema di contratto ":

- la Delibera di Giunta Regionale n. 279 del 12/06120 l 8 recante: "Conferimento dell 'incarico ad interim di
Direttore della Direzione regionale "Salute e Integrazione Sociosanitaria" a Valentino }"fANTINI,
Direttore della Direzione regionale per l'Inclusione Sociale '';

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U003 16 del 14/1 1/2012. recante: "Provvedimento di conf erma
dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"Artemedica Torvergata s.r.l. " (P. IVA 05841001000), in persona del legale rapp.te p.t. Di Gasbarro
Giovanni, con sede legale in Viale Afr ica n. 108 - 00/43 Roma per il presidio sanitario denominato
"Artemedica Torvergata s.r.l. ", con sede operativa in Via Schiavonetti n. 290lb - 00173 Roma";

VISTA l'i stanza del 04103/2018, acqui sita al protocollo regionale con il n. 195207 del 04/0412018 . con la
quale il Legale Rappresentante del Poliambulatorio gestito dalla Società "ARTEMEDICA TORVERGATA
S.R.L." (P.IVA 05841001000) sito in Viale Luigi Schiavonetti , n. 290 - 00173 Roma, ha co municato la
variazione del Legale Rappresentante dal Sig. Giovanni Di Gas barro al Sig. Giuliano Cas lini nato a Carate
Brianza il 17/10/1953 e residente in Via Par ini. n. 4 - 2084 1 Carate Brianza (MB);

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative e completa;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi dell a L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell'arI. 14 del R.R. n.
212007 e s.m.i., della variazione del Legale Rappresentante del Poliambulatori o ges tito dalla Società
"ARTEMEDICA TORVERGATA S.R.L." (P .IVA 05841001000) sito in Viale Luigi Sc hiavonetti n. 290
00173 Roma , dal Sig. Giovanni Di Gasbarro al Sig. Giuliano Caslini nato a Carate Brianza (MB) il
17/10/1953 e residente in Via Parini, n. 4 - 2084 1 Carate Brianza (MB);

Pagina 2/3



"CClle de<rcIOD.'L~,~ ~l( .lkl o4 LUG. 2018

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di prendere atto , ai sensi della L.R, n, 4/2003 e s.m.i, e dell ' art . 14 del R.R. n. 2/2007 e s.m.i., della
variazione del Legale Rappresentante del Poliambulatorio gestito da lla Società "ARTEMEDICA
TORVERGATA S.R.L." (P.lVA 05841001000) sito in Viale Luigi Schiavonetti n. 290 - 001 73 Roma, dal
Sig. Giovanni Di Gasbarro al Sig. Giuliano Cas lini nato a Carate Brian za (M B) il 17/10/1953 e residente
in Via Parini, n. 4 - 2084 1 Carate Brian za (MB);
di modificare in parte qua il DCA n. U00316 de114/J 11201 2.

Il presente provved imento sarà trasmesso al Lega le Rappresentante della Società, alla ASL di Roma 2 nel cui
ambito territoriale di competenza ricade la struttura e al Comune di Roma ove ha sede l'attività.

L'accertamento del possesso elo del mante nimento di tito li elo dei requisiti prodotti o dichiarati ai sensi
dell'art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie de lla
Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli organismi comunque denominati,
competenti al rilascio o alla vigilanza.

L' autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del R.R. 2/2007,
anche in caso di accertamento , da parte degli enti dive rsi dalla Regio ne Lazio , nell'ambito delle competenze
attribuite, della non risponden za del soggetto autor izzato, ovvero della struttura, ai requ isiti prescritti da altre
disposi zioni normative nazionali elo regionali, che non possano essere regolari zzati previo pagamento della
sanzione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comm a 2
dell'articolo 8.

Le att ività autorizzate e accreditate con il presente provved imento potranno essere soggette a success tvi
processi di riorganizzazione, ricon versione o rimodulazione sulla base deg li atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l' obbligo della struttura di provved ere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli d isposti da lla L.R. n. 4/2003 e da i relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuaz ione che richied ono la preventiva autor izzaz ione regionale.

Si richiam a l'obbligo dell 'A zienda Sanitaria Loca le competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organ izzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 1120 10 e successive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Ammini strati vo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notific a

i co l a Z~
.\...

Pagina 3/3




